
5 3 velkolepá vítězství Řeků
Rychlé nohy, mokrá past &  podivná 
věštba

10 Sjednocení Číny
Zachránila Prvnímu císaři život dok
torská brašna?

12 Vznik římského impéria
Rivalům vypálil rybník neduživý 
mladík

16 Ukřižování Ježíše
Bál se Pilát manželky víc než vzbou
řenců?

20 Invaze muslimů do Evropy
Vetřelce dokázalo zastavit až francké 
Kladivo

25 Dobytí Jeruzaléma
Křižákům pomohla úplavice

28 Magna Charta
Listinu svobod si baroni vynutí zbraní

32 Pád Konstantinopole
Přispěl к vítězství Turků zbabělec 
z Janova?

34 Objev Ameriky
Nenasytný Kolumbus připraví svého 
lodníka o slávu

39 Dobytí 3 indiánských říší
Prolhaný bůh, snaživý syn &  dvou
metrová hromada zlata

43 Španělské loďstvo v troskách
Neporazitelnou Armádu zradilo počasí

44 Založení Jamestownu
Ž iv ili líné osadníky domorodci?

47 Anglie bez trůnu
Zavinil popravu Karla I. 
vřed v hlavě?

52 Obléhání Vídně
Sultánovo vojsko zahnala 
vroucí černá smůla

57 Vznik USA
Levný čaj se Britům 
pořádně prodražil

60 Dobytí 
Baštily
Po vydatném jíd 
le přijde guvernér 
o hlavu

64 3 drtivé
Napoleonovy 
porážky
Vyřídila císařovu 
armádu nekvalitní 
kořalka?

68 Sjednocená Itálie
Porazil Garibaldi nepřítele odbytým 
výcvikem i kamením?

70 Sever proti Jihu
Prezident Lincoln vsadil 
na zatracovaného opilce

73 Abdikace Napoleona III.
Nahnala nemocného manžela 
do války ambiciózní císařovna?

77 Sarajevský atentát
Mohl za smrt Ferdinanda d'Este 
neinformovaný řidič?

80 Bitva na Sommě
Mohutnou ofenzívu zpackali zkostna
tělí generálové

82 Velká říjnová 
revoluce
Ohrozila bolševický převrat 
červená lucerna?

85 Versailleská 
smlouva
Do budoucnosti Evropy 
mluví Tygr i Plačka

86 Křištálová noc
Němečtí školáci fasují 
hole na Židy

88 4 porážky
nacistů

Ruský mráz, dlouhé prsty 
mafie &  pokažená vánoční 

koleda

92 Hirošima a Nagasaki
Atomový Chlapeček vyděsil Japonce 
míň než Tlusťoch

94 Rozdělené město
Návrat z pikniku Berlíňanům pořádně 
zhořkl

95 Karibská krize
Kennedy si ruského ježka v kalhotách 
nenechal

41 HISTORY Speciál

Fe
to

 w
ik

ip
ed

io
xx

g


